.~GOVERNO SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DAPARAIBA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

Resolução nº 197/11 João Pessoa, 14 de outubro de 2011

o Presidente da Comissão Intergestores Bipartite no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a necessidade de Instrumentalizar a equipe gestora na formação de objeto

de Política e Gestão de Cuidado em Saúde;

Considerando a operacionalidade da metodologia problematizadora no campo de práticas

do cuidado, da gestão e das redes sociais em saúde;

Considerando o Parecer do dia 11/10/11 da área técnica da Gerencia Executiva de Atenção

a Saúde da SES-PB; e

Considerando a decisão da plenária da CIB-PB, na 9ª Assembléia Ordinária do dia 13 de

outubro de 2011.

Resolve:

Art. 1º Aprovar o Pré-projeto para a realização de um Curso de Especialização em Política

e Gestão do Cuidado, com ênfase no apoio Matricial para o município de JOÃO PESSOA-

PB, conforme cadastro junto ao SICONV nº 035903/2011.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na da e sua publicação.

WALDSON DIAS DE SOUZA
Presidente da CIB/PB